[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _____________   № _______
г. Кузнецк

Об определении видов обязательных работ и перечня организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы

           В соответствии со ст. 109.2 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», ст. 32.13 КоАП РФ, руководствуясь  ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Определить следующие организации, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы:
         - муниципальное унитарное предприятие «Водоканал», город Кузнецк, ул. Правды, 88;

         - муниципальное унитарное предприятие «Гортеплосеть», город Кузнецк, ул. Рабочая, 219;

         - муниципальное унитарное предприятие «Горэлектросеть», город Кузнецк, ул. Орджоникидзе, 186;

         - муниципальное казенное унитарное предприятие «Дорсервис», город Кузнецк, ул. Строителей, 87;

         - муниципальное казенное унитарное предприятие «Зеленый город», город Кузнецк, ул. Ленина, 269.

        2. Определить следующие виды обязательных работ:
 - уборка внутридворовых и придомовых территорий (площадок, садов, дорог, тротуаров, дворовых и внутриквартальных проездов);

- уборка газонов, площадей, парков, стадионов, детских, спортивных и хозяйственных площадок;

- содержание и уход за зелеными насаждениями городских территорий;

        - сбор мусора из мусорных урн в общественных местах и его вывоз, подметание и поливка улиц, дорог, мест стоянки автотранспортных средств;

- очистка от снега и льда улиц, дорог, тротуаров, посыпание дорог и тротуаров песком или солью;

- уборка веток и мусора вдоль линий электропередач, тепловых, водопроводных и канализационных сетей, очистка от мусора территорий, прилегающих к центральным тепловым пунктам и трансформаторным подстанциям. Очистка от мусора тепловых камер;

- земляные работы при прокладке и замене участков линий электропередач, тепловых, водопроводных и канализационных сетей, как при воздушной, так и подземной прокладке.

3. Направить настоящее постановление в Кузнецкий межрайонный отдел судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов России по Пензенской области.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.

Глава администрации

города Кузнецка                                                                              С.А. Златогорский